司股票连续 20 个交易日的收盘价低于认购股份发行价，或者本次交易完成后 6 个

月期末公司股票收盘价低于认购股份发行价的，由守谊、鲁鼎志诚持有的因本次交

易认购的股份的锁定期自动延长至少 6个月，之后按照中国证监会及深交所的有关

规定执行。

2、耿书瀛、罗志刚、李毅志、李泽超、戴文慧、钱伟佳、南京世嘉融、南京

玲华、南京诚正、南京壹维、陆晓诚安、瑞禾吉亚等承诺：本人/本企业认购取得

的东诚药业股份的限售期为 36 个月，自东诚药业向其发行股份上市之日起算，之

后按照中国证监会及深交所的有关规定执行。

3、中融鼎新承诺：本企业取得本次交易中认购的东诚药业新股时，持有安迪

科股权的时间若不足 12 个月的，在本次交易中所认购的东诚药业股份限售期为 36

个月；若取得本次交易中认购的东诚药业新股时，持有安迪科股权的时间已满 12

个月的，在本次交易中所认购的东诚药业股份限售期为 12 个月，之后按照中国证

监会及深交所的有关规定执行。

4、本次交易募集配套资金发行对象所认购的股份自发行结束之日起 12 个月内

不得转让，之后按照中国证监会及深交所的有关规定执行。

本次交易结束后，发行对方由于东诚药业送红股、转增股本等原因增持的公司

股份，亦应遵守上述约定。

东诚药业 支付现金及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

21

（五）业绩承诺

1、业绩承诺方

本次交易中，作出业绩承诺和承担补偿义务的业绩承诺方为由守谊、耿书瀛、

罗志刚、李毅志、李泽超、戴文慧、钱伟佳、南京世嘉融、南京玲华、南京诚正、

南京壹维、鲁鼎志诚、陆晓诚安、瑞禾吉亚。

2、业绩承诺安排

根据《关于转让安迪科 100%股权的协议》，业绩承诺方承诺：剔除非经常性

损益和剔除与管理层股权激励等相关因素所产生的成本和费用后，标的公司 2017

年、2018 年、2019 年归属于母公司所有者的净利润分别不低于 7,800 万元、9,500

万元、11,750 万元。如上述三年经审计并剔除上述相关因素影响后的累计实际净

利润低于累计承诺净利润数，则业绩承诺方需向东诚药业进行补偿，具体由相关方

另行签署业绩补偿协议约定。

如该等累计实际净利润高于累计承诺净利润数，则东诚药业和 SUN STEP 将在

2020 年按 86.3105%：13.6895%的比例另行向管理层进行适当奖励。

六、本次交易对上市公司影响

（一）对上市公司股权结构的影响

本次交易前，公司的总股本为 703,603,035 股，不考虑配套融资的影响，按照

预估的交易价格及发行价格测算，公司的总股本预计将达到 764,356,149 股，股本

结构变化情况如下：

股东名称或姓名
本次交易前 本次交易后

持股数量(股) 持股比例 持股数量(股) 持股比例

烟台东益 138,024,000 19.617% 138,024,000 18.058%

由守谊 93,356,895 13.268% 106,355,271 13.914%

鲁鼎思诚 17,502,915 2.488% 17,502,915 2.290%

南京世嘉融 - - 7,585,416 0.992%

南京玲华 - - 6,307,896 0.825%

耿书瀛 - - 6,307,896 0.825%

南京诚正 - - 5,904,059 0.772%

东诚药业 支付现金及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

22

李毅志 - - 5,046,317 0.660%

罗志刚 - - 4,152,088 0.543%

南京壹维 - - 4,032,236 0.528%

鲁鼎志诚 - - 2,583,025 0.338%

陆晓诚安 - - 1,796,487 0.235%

李泽超 - - 1,261,579 0.165%

中融鼎新 - - 1,180,811 0.154%

戴文慧 - - 798,464 0.104%

瑞禾吉亚 - - 399,232 0.052%

钱伟佳 - - 399,232 0.052%

其他股东 454,719,225 64.627% 454,719,225 59.490%

合计 703,603,035 100.00% 764,356,149 100.00%

本次交易完成后，本公司的股本将由 703,603,035 股变更为 764,356,149 股，

社会公众股东合计持股比例不低于本次交易完成后上市公司总股本的 10%，公司仍

满足《公司法》、《证券法》及《上市规则》等法律法规规定的股票上市条件。

本次交易完成后，实际控制人由守谊及其一致行动人（烟台东益、鲁鼎思诚、

鲁鼎志诚）的持股比例由本次交易前的 35.37%变更为 34.60%，由守谊先生仍是本

公司的实际控制人。

（二）对上市公司主要财务指标的影响

截至本预案签署日，上市公司备考审阅尚未完成，本次交易对上市公司主要财

务指标的影响将在重组报告书中予以披露。

七、本次交易的决策过程和尚未履行的决议程序及报批程序

（一）本次交易已履行的决策程序

1、支付现金购买资产已履行的程序

（1）2017 年 6 月 23 日，安迪科医药集团董事会做出决议，同意参与东诚药

业重大资产重组事宜，同意将拟持有的安迪科 1%股权转让给东诚药业，同意签署

《关于转让安迪科 100%股权的协议》。

（2）2017 年 6 月 29 日，上市公司召开第三届董事会第二十七次会议，审议

东诚药业 支付现金及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

23

通过了本次支付现金购买资产的相关议案。

（3）2017 年 6 月 29 日，东诚药业、交易标的股东（安迪科医药集团、南京

[…]

安迪科 48.5497%股权的成交金额 77,679.52 8,946.08 77,679.52

安迪科 51.4503%股权的成交金额 82,320.48 9,480.57 82,320.48

累积金额 160,000.00 18,426.65 160,000.00

安迪科 48.5497%的账面值及股权成交

额较高者占东诚药业相应指标的比例
18.20% 7.72% 28.07%

安迪科账面值及累积成交额较高者占东

诚药业相应指标的比例
37.49% 15.91% 57.81%

注 1：由于标的资产的交易金额高于资产总额和资产净额，根据《重组管理办法》相关规

定，资产总额和资产净额指标以其交易金额取值；东诚药业净资产为归属于上市公司股东的净

资产，未包括少数股东权益。

注 2：由于标的公司审计工作仍在进行中，相关财务数据为未经审计数据。

本次交易中，支付现金购买资产是发行股份购买资产的前提条件，支付现金购

买资产不以发行股份购买资产成功实施为前提。按照标的公司预估值 160,000 万元

计算，支付现金购买标的公司 48.5497%股权的成交金额为 77,679.52 万元，占东

诚药业相应指标的比例均低于 50%，不构成重大资产重组，无需股东大会审议和中

国证监会的核准；发行股份购买安迪科 51.4503%的股权，应以累积金额 160,000.00

万元计算，占东诚药业 2016年经审计的合并财务报告期末资产净额的比例达到50%

以上，根据《重组管理办法》的规定，本次发行股份购买资产构成上市公司重大资

产重组。本次交易涉及上市公司发行股份购买资产，需要提交中国证监会并购重组

委员会审核。

东诚药业 支付现金及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

48

（十三）本次交易构成关联交易、不构成重组上市

本次支付现金购买资产不构成关联交易。由守谊先生为本次的发行股份购买资

产的交易对方以及发行对方鲁鼎志诚的执行事务合伙人，由守谊先生同时为东诚药

业的实际控制人，因而本次交易构成关联交易。本公司董事会表决本次发行股份购

买资产相关议案时，公司董事由守谊回避表决；本公司股东大会表决本次发行股份

购买资产相关议案时，烟台东益、鲁鼎思诚回避表决。

本公司自上市以来，实际控制人未曾发生变化；本次交易亦不会导致本公司实

际控制人发生变化。本次交易不构成重组上市。

五、本次交易对上市公司的影响

（一）对上市公司股权结构的影响

本次交易前，公司的总股本为 703,603,035 股，不考虑配套融资的影响，按照

预估的交易价格及发行价格测算，公司的总股本预计将达到 764,356,149 股，股本

结构变化情况如下：

股东名称或姓名
本次交易前 本次交易后

持股数量(股) 持股比例 持股数量(股) 持股比例

烟台东益 138,024,000 19.617% 138,024,000 18.058%

由守谊 93,356,895 13.268% 106,355,271 13.914%

鲁鼎思诚 17,502,915 2.488% 17,502,915 2.290%

南京世嘉融 7,585,416 0.992%

南京玲华 6,307,896 0.825%

耿书瀛 6,307,896 0.825%

南京诚正 5,904,059 0.772%

李毅志 5,046,317 0.660%

罗志刚 4,152,088 0.543%

南京壹维 4,032,236 0.528%

鲁鼎志诚 2,583,025 0.338%

陆晓诚安 1,796,487 0.235%

东诚药业 支付现金及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

49

李泽超 1,261,579 0.165%

中融鼎新 1,180,811 0.154%

戴文慧 798,464 0.104%

瑞禾吉亚 399,232 0.052%

钱伟佳 399,232 0.052%

其他股东 454,719,225 64.627% 454,719,225 59.490%

合计 703,603,035 100.00% 764,356,149 100.00%

本次交易完成后，本公司的股本将由 703,603,035 股变更为 764,356,149 股，

社会公众股东合计持股比例不低于本次交易完成后上市公司总股本的 10%，公司仍

满足《公司法》、《证券法》及《上市规则》等法律法规规定的股票上市条件。

本次交易完成后，实际控制人由守谊及其一致行动人的持股比例由本次交易前

的 35.37%变更为 34.60%，由守谊先生仍是本公司的实际控制人。

（二）对上市公司主要财务指标的影响

截至本预案签署日，上市公司备考审阅尚未完成，本次交易对上市公司主要财

务指标的影响将在重组报告书中予以披露。

东诚药业 支付现金及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

50

第二节 上市公司基本情况

一、公司基本信息

中文名称 烟台东诚药业集团股份有限公司

英文名称 Yantai Dongcheng Pharmaceutical Group CO.,LTD.

曾用名称 烟台东诚生化股份有限公司

公司住所 烟台经济技术开发区长白山路 7号

法定代表人 由守谊

统一社会信用代码 91370000705877283D

注册资本 70,360.3035万元

成立日期 1998年 12月 31日

股票代码 002675

邮政编码 264006

联系电话 0535-6371119

传真号码 0535-6371119

[…]

公司的资金难于负担本次重组的现金对价。

4、东诚药业本次募集配套资金符合现行的配套融资政策

根据《重组管理办法》及《<上市公司重大资产重组管理办法>第十四条、第四

十四条的适用意见》（证券期货法律适用意见第 12 号）等的规定，上市公司发行

股份购买资产的，可以同时募集部分配套资金，所配套资金比例不超过拟购买资产

交易价格 100%的，一并由并购重组审核委员会予以审核；超过 100%的，一并由发

行审核委员会予以审核。本次交易配套融资额为 74,300 万元，不超过本次交易购

买标的资产交易价格的 100%，将一并提交并购重组委审核。

证监会 2016 年 06 月 17 日发布的《关于上市公司发行股份购买资产同时募集

配套资金的相关问题与解答》规定：“拟购买资产交易价格”指本次交易中以发行

股份方式购买资产的交易价格，但不包括交易对方在本次交易停牌前六个月内及停

牌期间以现金增资入股标的资产部分对应的交易价格；考虑到募集资金的配套性，

所募资金仅可用于：支付本次并购交易中的现金对价；支付本次并购交易税费、人

员安置费用等并购整合费用；投入标的资产在建项目建设。募集配套资金不能用于

补充上市公司和标的资产流动资金、偿还债务。本次募集配套资金用于安迪科核药

房建设项目、购置厂房和办公楼、置换现金购买资产预先投入的部分银行贷款以及

支付中介机构费用等交易费用，因此本次募集配套资金的使用安排符合上述规定。

（三）本次募集配套资金管理和使用的内部控制制度

上市公司制定有《募集资金管理办法》，该制度对募集资金存放、使用、投向

变更、管理与监督进行了明确规定；明确募集资金使用的分级审批权限、决策程序、

风险控制措施及信息披露程序；对募集资金存储、使用、变更、监督和责任追究等

内容进行了明确规定。本次募集配套资金的管理和使用将严格遵照上市公司的相关

内部控制制度执行。

（四）本次募集配套资金失败的补救措施

募集配套资金将用于安迪科核药房建设项目、置换现金购买资产预先投入的部

分银行贷款以及支付中介机构费用等交易费用。如果募集配套资金出现未能实施或

融资金额低于预期的情形，公司将自筹资金解决所需资金需求。

东诚药业 支付现金及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

180

（五）独立财务顾问

本次聘请民生证券担任本次交易的独立财务顾问，民生证券是经中国证监会批

准依法设立，具备保荐业务资格。

三、本次发行前后公司股本结构变化

本次交易前，公司的总股本为 703,603,035 股，不考虑配套融资的影响，按照

预估的交易价格及发行价格测算，公司的总股本预计将达到 764,356,149 股，股本

结构变化情况如下：

股东名称或姓名
本次交易前 本次交易后

持股数量(股) 持股比例 持股数量(股) 持股比例

烟台东益 138,024,000 19.617% 138,024,000 18.058%

由守谊 93,356,895 13.268% 106,355,271 13.914%

鲁鼎思诚 17,502,915 2.488% 17,502,915 2.290%

南京世嘉融 7,585,416 0.992%

南京玲华 6,307,896 0.825%

耿书瀛 6,307,896 0.825%

南京诚正 5,904,059 0.772%

李毅志 5,046,317 0.660%

罗志刚 4,152,088 0.543%

南京壹维 4,032,236 0.528%

鲁鼎志诚 2,583,025 0.338%

陆晓诚安 1,796,487 0.235%

李泽超 1,261,579 0.165%

中融鼎新 1,180,811 0.154%

戴文慧 798,464 0.104%

瑞禾吉亚 399,232 0.052%

钱伟佳 399,232 0.052%

其他股东 454,719,225 64.627% 454,719,225 59.490%

合计 703,603,035 100.00% 764,356,149 100.00%

东诚药业 支付现金及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

181

本次交易完成后，本公司的股本将由 703,603,035 股变更为 764,356,149 股，

社会公众股东合计持股比例不低于本次交易完成后上市公司总股本的 10%，公司仍

满足《公司法》、《证券法》及《上市规则》等法律法规规定的股票上市条件。

四、本次交易未导致上市公司控制权变化

本次交易完成后，实际控制人由守谊及其一致行动人的持股比例由本次交易前

的 35.37%变更为 34.60%，由守谊先生仍是本公司的实际控制人。本次交易不会导

致上市公司控制权发生变化。

东诚药业 支付现金及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

182

第六节 标的资产的预估作价及定价公允性

截至本预案签署之日，本次交易标的资产的评估工作尚未完成。本预案中所涉

及的主要财务指标、经营业绩描述及标的资产的预估值谨供投资者参考之用。标的

资产的评估结果将以具有证券、期货业务资格的评估机构出具的评估报告为准，与

目前所披露数据可能存在一定差异。

本次预估，采用收益法对评估对象进行了预估,以收益法预估结果作为预估结

论。

一、标的资产预估值情况

本次重组预案阶段，预评估采用收益法进行，预估基准日为 2017 年 3 月 31 日。

在持续经营的假设前提下，经初步估算，标的资产收益法预估值为 160,000.00 万

[…]

东大会各项议案审议程序合法及经表决通过的议案得到有效执行。

（二）控股股东与上市公司

公司控股股东始终严格规范自己的行为，没有超越股东大会直接或间接干预公

司的决策和经营活动。本次交易完成后，公司仍拥有独立完整的业务和自主经营能

力，在业务、人员、资产、机构、财务上独立于控股股东，公司董事会、监事会和

内部机构独立运作。

（三）董事与董事会

本次交易不涉及公司董事会成员的人员变更。公司董事会仍由 5名董事组成，

其中独立董事 2名，董事会的人数及人员构成符合法律、法规和《公司章程》的要

求。各位董事能够依据《董事会议事规则》、《独立董事工作制度》、《深圳证券

交易所中小企业板上市公司规范运作指引》等开展工作，出席董事会和股东大会，

勤勉尽责地履行职责和义务，同时积极参加相关培训，熟悉相关法律法规。

（四）监事与监事会

本次交易不涉及公司监事会成员的人员变更。本次交易完成后，公司监事会仍

由 3名监事组成，其中职工监事 1名，监事会的人数和构成符合法律、法规和《公

司章程》的要求。各位监事能够按照《监事会议事规则》的要求，认真履行自己的

职责，对公司重大事项、关联交易、财务状况以及董事、高管人员履行职责的合法

合规性进行监督。

（五）绩效评价与激励约束机制

本次交易完成后，公司将会进一步建立和完善公正、透明的董事、监事和高级

管理人员的绩效评价标准和激励约束机制。《公司章程》明确规定了高级管理人员

东诚药业 支付现金及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

198

的履职行为、权限和职责，高级管理人员的聘任公开、透明，符合法律法规的规定。

（六）信息披露与透明度

本公司严格按照有关法律法规之规定，加强信息披露事务管理，履行信息披露

义务，并指定巨潮资讯网为公司信息披露的网站和《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券时报》、《证券日报》作为公司信息披露的报纸，真实、准确、及时、完整

地披露信息，确保所有投资者公平获取公司信息。本次交易完成后，本公司严格按

照法律、法规和公司章程规定的信息披露要求，及时地披露信息，保证所有股东有

平等的机会获得信息。

（七）相关利益者

本次交易完成后，公司将继续尊重和维护相关利益者的合法权益，实现股东、

员工、社会等各方利益的协调平衡，共同推动公司持续、健康的发展。本次交易完

成后，公司将继续按照上述要求规范运行，不断完善公司治理机制，促进公司持续

发展。

三、本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，公司的总股本为 703,603,035 股，不考虑配套融资的影响，按照

暂定的交易价格及发行价格测算，公司的总股本预计将达到 764,356,149 股，股本

结构变化情况如下：

股东名称或姓名
本次交易前 本次交易后

持股数量(股) 持股比例 持股数量(股) 持股比例

烟台东益 138,024,000 19.617% 138,024,000 18.058%

由守谊 93,356,895 13.268% 106,355,271 13.914%

鲁鼎思诚 17,502,915 2.488% 17,502,915 2.290%

南京世嘉融 7,585,416 0.992%

南京玲华 6,307,896 0.825%

耿书瀛 6,307,896 0.825%

南京诚正 5,904,059 0.772%

东诚药业 支付现金及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

199

李毅志 5,046,317 0.660%

罗志刚 4,152,088 0.543%

南京壹维 4,032,236 0.528%

鲁鼎志诚 2,583,025 0.338%

陆晓诚安 1,796,487 0.235%

李泽超 1,261,579 0.165%

中融鼎新 1,180,811 0.154%

戴文慧 798,464 0.104%

瑞禾吉亚 399,232 0.052%

钱伟佳 399,232 0.052%

其他股东 454,719,225 64.627% 454,719,225 59.490%

合计 703,603,035 100.00% 764,356,149 100.00%

本次交易完成后，本公司的股本将由 703,603,035 股变更为 764,356,149 股，

社会公众股东合计持股比例不低于本次交易完成后上市公司总股本的 10%，公司仍

满足《公司法》、《证券法》及《上市规则》等法律法规规定的股票上市条件。

本次交易完成后，实际控制人由守谊及其一致行动人的持股比例由本次交易前

的 35.37%变更为 34.60%，由守谊先生仍是本公司的实际控制人。

四、本次交易对上市公司盈利能力的影响

本次交易完成后，上市公司通过与标的公司的在业务、产品、渠道等方面协同，

盈利能力将进一步提升，从根本上符合公司及全体股东的利益。

由于与本次发行相关的审计、评估等工作尚未最终完成，公司仅能根据现有的

财务资料和业务资料，在假设宏观经济环境没有重大变化，公司的经营状况和管理

层没有重大变动的前提下，对交易完成后公司的财务状况和盈利能力进行初步分

析。具体数据将以审计结果、资产评估结果为准。公司将在相关审计、评估等工作

完成后再次召开董事会，对相关事项进行审议，并详细分析本次交易对公司财务状

况和盈利能力的影响。

东诚药业 支付现金及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

200

五、本次交易对同业竞争与关联交易的影响

（一）本次交易对同业竞争的影响

本次交易前，公司已发展成为一家横跨生化原料药、普通制剂（化药和中药）、